
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

              

     

              H O T Ă R Â R E 

              privind aprobarea Regulamentul de Organizare și Funcționare a Consiliului Local Huedin 

 

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 27.11.2020. 

Având în vedere că până la această dată nu a fost aprobat, prin ordin al ministrului de resort, modelul 

orientativ al regulamentului de organizare și funcționare al consiliului local, în aplicarea prevederilor art. 129 

alin.(3) lit.a) din  O.U.G. nr.57/2019, și ținând seama și de obligațiile prevăzute la art. 632 din același act 

normativ, în sarcina consiliilor locale cu privire la revizuirea regulamentelor de organizare și funcționare, se 

impune aprobarea de către Consiliul Local a unui nou Regulament de organizare și funcționare.  

Luând în considerare  referatul nr. 8944/18.11.2020 înaintat de Cozea Dan în calitate de secretar general 

UAT Huedin, prin care propune  analizarea  în vederea aprobării regulamentului de organizare și funcționare a 

Consiliului Local Huedin. 

Ținând seama  de proiectul de hotărâre nr. 8966/16.11.2020 înaintat de primar și avizat de comisia  de 

muncă, protecție socială  și juridică la ședința din data de 23.11.2020.  

In temeiul prevederilor  art. 129, alin.1, alin. 3, lit.a, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  

privind Codul Administrativ 

                   H O T Ă R Ă Ș T E  

Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare a Consiliului Local Huedin, conform 

anexei la prezenta hotărâre. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Orasului Huedin, 

Secretarul General UAT Huedin, membrii Consiliului Local Huedin și Direcția economică din cadrul Primăriei 

Orașului Huedin. 

 

Nr.156/27.11.2020 

       Consilieri total:    15 

       Consilier demisionar:     1 

       Consilieri prezenţi:                 13 

       Consilieri absenti:       1 

       Abțineri:      1 

       Votat pentru:    12 

 

Preşedinte de şedinţă,                 Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                Cozea Dan 


